S
EM

IN
A

R
  fo

r  EN
D

O
S

C
O

P
IC

  S
U

R
G

ER
Y

第25回岩手内視鏡外科研究会
拝啓
早春の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、第25回岩手内視鏡外科研究会を下記の要項にて開催したく、ご案内申し上げます。
今回の特別講演は、昭和大学医学部 外科学講座 主任教授 青木 武士 先生と
藤田医科大学 総合消化器外科 教授 須田 康一 先生にお願い致しております。
万障お繰り合わせの上、ご参会下さいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具
第25回岩手内視鏡外科研究会 当番世話人

岩手県立中央病院 院長 宮田 剛

日 時 ： 令和5年4月15日（土） 15：00より
会 場 ： ホテルロイヤル盛岡

盛岡市菜園1丁目11-11 TEL:019-653-1331
会 費 ： 医師1,000円 メディカルスタッフ500円

事 務 局 岩手医科大学外科学講座
共 催 岩手内視鏡外科研究会 科研製薬株式会社
後 援 岩手県医師会 岩手医科大学医師会 盛岡市医師会

【 情報提供 】 15：00～15：10 癒着防止吸収性バリア「セプラフィルム」 科研製薬株式会社

【 一般演題 】 15：15～15：45
座長： 岩手医科大学 外科学講座 教授 新田 浩幸 先生

【 特別講演Ⅰ】 15：45～16：30
座長：岩手医科大学 外科学講座 教授 佐々木 章 先生

消化器外科領域ロボット手術の歩みとこれから

－保険収載，国産手術支援ロボット，遠隔手術－

藤田医科大学 総合消化器外科 教授 須田 康一 先生

【 特別講演Ⅱ】 16：30～17：15
座長：岩手県立中央病院 院長 宮田 剛 先生

【 開会の挨拶 】 15：10～15：15 岩手県立中央病院 院長 宮田剛 先生

【 閉会の挨拶 】 17：15～17：20 岩手医科大学 外科学講座 教授 佐々木 章 先生

１．「当院における胃GISTの治療戦略」
岩手県立磐井病院 外科

○鳩山恵一朗大木佑亮荻野隆央郷右近祐介清水健司柏舘俊明桂一憲阿部隆之佐藤耕一郎

２．「当院における胸腔鏡下食道切除術と高齢者の治療成績」
岩手県立中央病院 消化器外科
○神谷蔵人手島仁臼田昌広鈴木温成田知宏原康之小野寺優福岡健吾宮田剛

３．「胆沢病院外科におけるロボット手術の導入と今後の利活用計画」
岩手県立胆沢病院 外科
○日景允江刺淳生小坂航松浦多恵子堀井晋一良河村圭一郎山田誠人橋本宗敬渋谷俊介

伊藤靖楠田和幸郷右近祐司

Navigation surgeryを駆使した低侵襲肝胆膵手術の実際と未来
ー蛍光イメージングとAIによるcolor coded surgeryを目指してー

昭和大学医学部 外科学講座 主任教授 青木 武士 先生

事前参加登録ご協力のお願い

本会は現地開催です。
会場設営のため、事前に参加人数を把握したく存じます。
お手数おかけしますがご協力のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

ご入力いただきました個人情報は、科研製薬株式会社の個人情報保護に関する取組み(https://www.kaken.co.jp/privacy/index.html)に基づき安全かつ適切に管理致します。

https://forms.gle/5xxt5j4NRB6DG4na7

下記URLもしくはQRコードからアクセスしてください

【お問合せ先】
科研製薬株式会社 北日本支店 仙台営業所 永嶋 峻透
TEL：070-3890-5984 E-mail：nagashima_takayuki@kaken.co.jp